[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район

ГЛАВА

Нефтеюганского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.02.2014
	№   13-п  .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление
Главы Нефтеюганского района от 29.01.2014 № 6-п

В целях обеспечения эффективности в работе антикоррупционной направленности, с учетом рекомендаций конференции «Формирование антикоррупционного поведения среди молодежи», проведенной
Думой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры совместно с Молодежной палатой (Молодежным парламентом) при Думе автономного округа
13-14 ноября 2013 года в городе Нижневартовске, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Нефтеюганского района
от 29.01.2014 № 6-п «Об утверждении Плана противодействия коррупции
в Нефтеюганском районе на 2014-2015 год» следующие изменения:

1.1. строку 1.1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
	«
	1.1.2.
	Постановление Главы Нефтеюганского района от 15.10.2012 № 62-п «О межведомственном Совете при Главе Нефтеюганского района по противодействию коррупции» в части закрепления за  Советом функции по рассмотрению вопросов в отношении лиц, замещающих должности глав городского и сельских поселений  Нефтеюганского района

	до 28 февраля

 2014 года
	Секретарь межведомственного Совета при Главе Нефтеюганского района по противодействию коррупции
	»;

1.2. раздел 1 дополнить строкой 1.1.4 следующего содержания:
	«
	1.1.4.
	Решение Думы Нефтеюганского района «О создании Молодежного парламента при Думе Нефтеюганского района V  созыва» в части закрепления задачи по участию в антикоррупционной кампании в молодежной среде

	до 01 июня 2014 года
	Аппарат Думы Нефтеюганского района
	»;

1.3. дополнить разделом 5 следующего содержания:

	«
	Раздел 5. Антикоррупционные мероприятия в молодежной среде

	5.1.
	Организация «круглых столов» (семинаров, тренингов) по обсуждению кодекса этики педагога, включая вопросы профилактики конфликта интересов
	до 25 декабря 2014 года

до 25 декабря 2015 года

	Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района Молодежный парламент

 при Думе Нефтеюганского района

	».

	5.2.
	Организация встреч и «круглых столов» представителей правоохранительных органов с активистами молодежных объединений
	до 25 декабря 2014 года

до 25 декабря 2015 года

	Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района Молодежный парламент

 при Думе Нефтеюганского района

	5.3.
	Рассмотрение вопроса о внедрении антикоррупционного курса в рамках предмета обществознания в общеобразовательных организациях
	до 25 декабря 2014 года
	Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района Молодежный парламент

 при Думе Нефтеюганского района

	5.4.
	Создание подростковых и студенческих дискуссионных площадок (клубов) антикоррупционной направленности
	до 25 декабря 2014 года

	Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района Молодежный парламент

 при Думе Нефтеюганского района

	5.5.
	Организация информационной антикоррупционной кампании, нацеленной на молодежную аудиторию, в том числе с участием правоохранительных органов
	до 25 декабря 2014 года

до 25 декабря 2015 года

	Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района

Управление по информационной политике администрации Нефтеюганского района Молодежный парламент

 при Думе Нефтеюганского района

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района в разделе «Противодействие коррупции».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Нефтеюганского района С.А.Кудашкина.

Глава

Нефтеюганского района

В.Н.Семёнов